encharistia cci

los. Sicut imp̄cat̄ ap̄ls sup̄eminē/ tē scie caritatē xp̄i. hoc ē grāz hāc diūgentē et carā vnitatē ad simplificā deitatē. Multi q̄dez sunt q̄ hñt in habitu sicut pueri nouit̄ baptisati. Multi q̄ in actu possident et exercēt dū merent̄. S̄z paucissimoz est sentire distincte et ap̄te nexū istum. mansionē istā. vocē istā p̄pter occurrationē curaz in memoria. fantasiarū in intelligētia et occupiaz. q̄z uis minime criminaliū in volitiua vel affectiua. Sentiūt hāc grāz in habitatōis xp̄i et spūssandī q̄ cum ap̄lo mente excedūt deo. q̄ p̄trea sentiūt opationē intra se verbi dei. De quo dic̄ idē ap̄ls q̄ viu⁹ ē sermo dei qz loq̄ p̄t cū quolibet et efficitur et penetrabilior om̄i gladio accipite quez gladiū venit xp̄s mittē in terrā vt p̄trāseat vsqz ad diuisionē aie et spūs vt ferat spūs sursū ⁊ aia maneat deorsū qd̄ fieri nequit nisi maxia pax fuerit et silentiū taz sursū q̄z deorsū. nisi p̄trea fuerit diuisionē opagū et medullaz et cogitationū ⁊ affectiōnū naturaliū sese cōplectentiū. Fiat etiā discretio cogitationū et intentionū simpliciu naturalit̄ adq̄sitaz vel adq̄sibiliū et remaneat in sentimēto et exp̄ientia. Sol⁹ felix iste ⁊ gratuit⁹ deiformis illapsus et influx⁹ spūs. Ihu xp̄i pl⁹ sup̄eminēs in spū et mēte sup̄ aiam q̄z distat celū a terra. Dicim⁹ opationē vitalē nō ita penit⁹ esse eandē in spū vel cū spū et aia. Sentiūt hāc grāz actualem et exp̄imentalē. non

Tractatus .ix.

quidē omnes qui digne manducant
corp' xpi et in quib' manet xps et
ipsi in xpo sicut modo dicebamus.
Sed ve etiā cordi hōis qd' prauū
est et inscrutabile. qz putauerūt ali/
qui gloriātes in se et habētes cor
elatu et exaltatu et elatos oculos
ambulātes in magnis et mirabili/
b' sup se neqz hūilē sentiētes. Puta/
uerūt inqz vel ex osuetudine sensuū
exercitatoꝝ sic aliqñ fit i habētib'
osuetudinē pphetadi vel ex diabo/
lica illusionē excecāte cor/iusto sed
oculto dei iudicio tāqz in somno
gravi. sentire distinguē et expiri in
se regnū dei hoc intra se et dicē ex
sentētia. Defecit caro et cor meum
de' cordis mei. et ps mea de' i eter
nū. S3 mētebat inq̄tas sibi. Bea
ta igit' et ter beata sp hūilitas quā
sol' docet et dat ille q' ait. **D**iscite a
me qz mitis sū et hūilis corde. **D**e/
niqz. bñs vir q' sp est pauid' et exul
tās in tremore oplēs illd' qd' ē ois
hō. **D**eū time et mādāta ei' obser/
ua. **N**ō q' timor hūan' mūdān' et
seruilis stet cū caritate q' talē omēz
timorē mittit foras. S3 nō illū pi
fecto castū qz manet in eternū. **A**u/
get pot' assidue vsqz ad gloriā cō/
firmatā in qua firmat' et sistit. **M**a/
nifestū est igit' magnū pietatis sa/
cramentū qd' manifestatū est i car
ne. iustificatū in spū et est assumptū
i gloria. **R**eqz min' mirabilē i hac
sacra māducaōne sacramentū **B**
pietatis exhibet. qd' q' dez manife/
stū est in sensibilib' signis panis et
vini velut in carne s3 p grāz cū fide

Sup magnificat'

spe et caritate iustificat hōis spū
et quodāmodo assumit. in gloria
qz fides dirigit ad imaginē specu/
larē glorie dī. **F**pes erigit vsqz ad
interiora velaminis eiusdē glie dei
Caritas vero se erigit subintrat et
apphēdit et astringit dicēs. **I**nue
ni quē diligit aia mea tenui eū nec
dimittā. **S**ubinde vox ei' est suna/
mitis ad helizeū. **V**iuu dñs et viuū
aia mea qz nō dimittā te. **A**pprehē
dā te inq̄t aia in cāticis et introdu
cā te in domū mris mee et in cubi
culū genitricis mee. **F**elix introdu/
ctio et nota sūt q' sequūt'. **¶** **Q**uest'
p̄terea magn' est pietas hec cū suf
ficientia. **R**epōnit em̄ cor hōis in se
de sua et in centro et in loco qñqz
pximi' dū pl' est cor assimilatū. de
puratū. et illūiatū cū pondē maio/
ris caritatis. **E**xemplū in magnete
ferrū trahēte nūc vchemētius nūc
remissi' pro qualitate medic' p. nā
si circūliniat ferrū p allū suspendit
vis attractiua. **P**ictas itaqz subin/
de valet ad oia qm̄ reddē docet et
ordinare put vniciqz debitū est.
deo sibi et pximo fm̄ genus omne
passionū vel affectionū vt gaudeat
speret timeat et doleat sic optet mo
derata fm̄ circūstantias oēs put
sapiens iudicabit et debita pñ cor
dis armonia suadebit. **D**icam' p/
terea q' mātio mutua māducantis
hoc sacramētū cū xpo manducato
saluari nō p̄t neqz agnosci sine cor
dis mētalīs motu. **I**ta em̄ dicebat
Bernard' pluries expt' sentire se p
sentiā verbi ex motu cordis intelli

Particula III De
ge mentalis. In ratione
tunc hanc mentem possunt
bina qz dicitur a philosopho
li in negatione motu cordis
duo in eo q' a corde sui motu
motus q' mot' cordis est
uenerunt q' intentione ac illatione
possunt motus cor. qualis nūc
lo facit post creatura. mo nec ipa
mens sola taliter se mouē post. qz
mens instrumentū se ipm̄ mouens.
lo non tali motu dicitur nūc de
a solando. **I**te in mot' est nexus
spū mot' xpi est in manducaō
te se digno actualiter q' manducaō
in eo. ita q' recipit istū motū in
qz si cordis mētalīs potendo lo
more mouet. reddē illū motū et
istū sibi de. quodamodū sibi' rati
pms possunt a pte p' inspiratio
ne aduā p̄is. reddē q' eadē rati
spratū quē recipit spratū pa
ri. **A**qz ergo et agit aia manduca
ōis actualiter digne ipm̄ q' in eo
mens qz se facit illū adū p' ac
ceptionē et retentionē spontanea qz
elicit. **Q**ualis talis mot' aut
qd' dicitur adū nō est rem absoluta
tā vel forma. vel respectiua sui rela
tiua. **A**lī q' est solus significatio
scz etiaz sic se habet. **A**lī formas po
suerūt esse absolutā de qm̄ quali
tatis. **A**lī tenentes idē q' limitū est
forma respectiua aduocantē subie
ctū denotare esse tale vitalē termi
nū et deo acceptū. rñ nec tali de
nōtandē posset infirmare iusticiā
nōtatiuū vel affectiui. **E**qz

Particio iij De

ge mentalis. **N**on est nonnulli volue-
rint hanc mansionem posuisse sine ha-
bitu gratie distincto a spiritu sancto. nul-
li tamen negauerunt motum cordis distin-
ctum tam a deo quam a corde seu mente
cordis quam motus cordis totus fit super-
naturaliter per infusionem ac illapsum
spiritus sancti mouentis cor. qualiter nul-
la facere possit creatura. imo nec ipsa
mens sola taliter se mouere possit. quod
uis sit instrumentum se ipsum mouens.
sed non tali motu deiformi nisi deus
a spiritu sancto. **I**ste autem motus est nexus
ipse mediis quo christus est in manduca-
te se digne actualiter. et manducans
in eo. ita quod recipiens istum motum tan-
quam si corda musicalis percutiendo so-
nore moueret. reddit illud motum et
istum sonum deo. quemadmodum filius reci-
piens spiritum sanctum a patre per inspira-
tionem actiuam patris. reddit per eandem vim
spiratiuam quam recipit spiritum sanctum pa-
tri. **A**git ergo et agit anima mandu-
cans actualiter digne christum et in eo
manens. quod scilicet facit illum actum per ac-
ceptionem et redditionem spontaneam
esse suum. **Q**ualis autem sit iste motus aut
quod dixerunt aliquid non esse rem absolu-
tam vel formam. vel respectiuam seu rela-
tiuam. **A**lij quod est implere significabile
scilicet animam sic se habet. **A**lij formam po-
suerunt esse absolutam de genere quali-
tatis. **A**lij tenentes idem quod simul est
forma respectiuam. ad dixerunt subie-
ctum denotare esse tale vitaliter immu-
tatum et deo acceptum. vnde nec tali de-
notatione posset informare subiectum
non cognituum vel affectuum. **E**t quoniam

encharistia cccii

deus non potest esse talis forma constituens
vel informans et relatiua dependens
Jure damnatus est pariter articulus
tali positioni fauens. **S**icut in decre-
talibus summorum pontificum. quod deus solus
est formalis beatitudo siue lumen
glorie nihil actu superaddito. **N**ec ce-
leberrimus ille hugo. neque magister sen-
tentiarum vnicuique ita ponere voluerunt. quoniam
ter improba quorundam subtilitas
siue modestia siue freno furiose se
agens trahere conata est. **P**otest ad ex-
tremum sensus aplici verbi vnicuique cor-
pus et vnicuique spiritus et vnicuique panis sumus
Et alteri **L**uce Erat cor vnicuique anima
vna. **I**n intellectus insuper totus illi cele-
stis sermonis nocte iouis sancta per
tria capita licet exclamare cum per ha-
canticum illud. **E**cce quod bonum et quieto-
cundum habitare fratres in vnicuique. **S**icut
vnguentum in capite christo. christi autem ca-
put deus est. **R**eliqua autem quilibet crea-
tura. maxime autem rationalis est corpus
ei. vestimentum ei. mons ei. **M**ons
quidem hermon prius anathematiza-
tus. et mons syon iustificatus. **E**t quod
ros nisi grauius illapsus illi. **E**go
ros et israel quasi liliam germinabit.
Denique datur credi. datur etiam sciri. da-
tur et aliqualem intelligi. sed quod beatus
erit et expiri quomodo deus hospes glori-
osissimus erit omnia in omnibus modis ut
potest expositis. **S**ed plus docebit
verbum istud impressum menti quam ex ipso
sum ore. dum ipso plene viso toto ore
totaque auditate fruemur. **Q**uam frui-
tione et temporalis perceptio cor-
poris et sanguinis prefiguratur